
PEŘÍČKOVÁ 

POHÁDKA O 

KUŘÁTKÁCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JEDNOHO DNE POTKAL TATÍNEK KOHOUT MAMINKU SLEPIČKU. TATÍNEK MĚL BAREVNÁ 

PERA A KRÁSNĚ KORKHAL A PŘINESL MAMINCE SLEPIČCE ZRNÍČKA. A TAK SE DO SEBE TI 

DVA ZAMILOVALI. 

 

 

 

 

ŠLI SPOLU DOMŮ DO KURNÍKU A TAM SI DLOUHO POVÍDALI. DOMA S NIMI ODPOČÍVALY 

PO DLOUHÉM DNI I DALŠÍ SLEPIČKY. 

 

 

 

 

ZANEDLOUHO SLEPIČKA SNESLA VAJÍČKA. DOBŘE SE O NĚ STARALA, SEDĚLA NA NICH A 

ZAHŘÍVALA JE SVÝMI PEŘÍČKY. TATÍNEK KOUHOUTEK JÍ V ZOBÁČKU NOSIL ZRNÍČKA A 

VODU, ABY NEMĚLA HLAD A ŽÍZEŇ. 

 

 

 

PO NĚJAKÉ DOBĚ ZAČALA PRASKAT SKOŘÁPKA NA VAJÍČKÁCH A Z VAJÍČEK SE VYKLUBALA 

MALINKATÁ KUŘÁTKA. 

 

 

 

MAMINKA SLEPICE SVÁ KUŘÁTKA DOBŘE HLÍDALA A KUŘÁTKA SE POD NÍ ČASTO 

SCHOVÁVALA, ABY JIM BYLO TEPLO. KUŘÁTKA BYLA CELÁ ZACHUMLANÁ U MAMINKY 

V PEŘÍČKÁCH. 

 

 

 

CHODILI SPOLU TAKÉ ČASTO NA PROCHÁZKY, KDE SI KUŘÁTKA SPOLU HRÁLA A MAMINKA 

JE UČILA, JAK SE MAJÍ VENKU CHOVAT A KDE JE DVOREK, KDE BYDLÍ. ČASTO NA NĚ 

VOLALA A KUŘÁTKA JI PĚKNĚ POSLOUCHALA A BYLA MOC HODNÁ. 

 

 

 

VENKU NA PROCHÁZCE MAMINKA SLEPICE I TATÍNEK KOUHOUTEK KUŘÁTKA UČILI NAJÍT A 

VYHRABAT TA NEJLEPŠÍ ZRNÍČKA A BROUČKY, ABY KUŘÁTKA NEMĚLA HLAD A MĚLA 

PĚKNĚ PLNÁ BŘÍŠKA. 

 

 

 

A TAK KUŘÁTKA ROSTLA A ROSTLA, AŽ VYROSTLA V KRÁSNÉ SLEPIČKY A KOHOUTKY. 



A MAMINKA SLEPIČKA A TATÍNEK KOUHOUTEK BYLI NA SVÉ DĚTI PRÁVEM PYŠNÍ, AŽ SE 

JIM ČEPÍŘILA PEŘÍČKA. 


